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Meghívó

Dr. Mokán István
polgármester

A megemlékezés programja
– Himnusz
– A megemlékezés szónoka:

Koncz Zsolt
református lelkész

– Az emlékezés virágainak
  elhelyezése az emlékmûnél
– Székely himnusz

.

A megemlékezés
idõpontja és helyszíne:

2021. június 4. (péntek),
17.00 óra

Trianon emlékmû
(Gyulai út 17.)

Tisztelettel meghívom Önt
a Trianoni békediktátum

aláírásának101. évfordulója,
a Nemzeti Összetartozás Napja

alkalmából megrendezésre
 kerülõ városi megemlékezésre.

A természet, a növények
kedvelõi, a kertbarátok kivé-
tel nélkül egyetértenek ab-
ban, hogy a levendula az
egyik legsokoldalúbban, leg-
változatosabban használt, fi-
nom illatú gyógy-, fûszer- és
dísznövény.

Európában már a rómaiak
meghonosították, az ókor-
ban a levendula volt a szép-
ségápolás egyik meghatáro-
zó növénye. Innen ered latin
neve is: lavare, azaz mosni.
Évszázadok óta használja az
emberiség tisztálkodásra, il-
latosítanak vele fürdõvizet,
szappant készítettek belõle,
de akár száraz virágát a föld-
re szórva is illatosítanak a
levendulával. A néphit sze-
rint a levendula távol tartja az
ártó, rontó erõket, szelleme-
ket, amit erõs illatával magya-
ráznak. Természetesen a
gyógyászat sem hagyta fi-
gyelmen kívül, a 13. és 14.
századból vannak feljegyzé-
sek, melyek szerint olaja el-
lenállóvá teszi a szervezetet,
még a pestis elleni harcban
is bevetették. Évszázadokon
keresztül használták, mint
fájdalomcsillapító, görcsol-
dó, nyugtató, idegrendszert
erõsítõ szert. Használták
még rüh és moly ellen, ficam
gyógyítására, rovarcsípésre,
fogfájás ellen.

 A 20. század elején a le-
vendula gyógyszerként hasz-
nálatos, hasmenés, köhö-
gés, fejfájás ellen, a II. világ-
háborúban pedig sebfertõt-
lenítõként került használatba.
A levendulának igen magas
illóolaj-tartalma van, melyet
lepárlással nyernek. Virág-

ként leszedve és csokorba
kötve, vagy virágpárnát ké-
szítve rengeteg mindenre fel-
használható. A botanikában
járatos szerzetesrendek év-
századok óta foglalkoznak
ennek a szenzációs növény-
nek a termesztésével és fel-
használásával, így nem meg-
lepõ, hogy az ország leg-
szebb ültetvényei a Balaton-
felvidéken, T ihany környé-
kén vannak. A tihanyi apát-
ság méltán híres levendulá-
ból készített termékeirõl.

A dunántúli levendulalige-
tek valóságos reneszánszu-
kat élik, innen jött az ötlet,
hogy Sarkadon is hozzunk
létre egy ilyen ligetet, próbál-

kozzunk meg itt, helyben is
ennek a növénynek a ter-
mesztésével, majd a ligetek
megnövekedése után a fel-
dolgozással - ecsetelte Kõ-
vári Arnold mûszaki- és be-
ruházási osztályvezetõ, ötlet-
gazda. Az osztályvezetõtõl
megtudtuk, hogy Árvai Tibor
ismert sarkadi virágker-
tésszel összefogva, a Város-
gazdálkodási Iroda munka-
társai, az Éden Camp dolgo-
zói és a helyi közfoglalkoz-
tatásban résztvevõk közös
munkájával a napokban fe-
jezõdött be az elsõ sarkadi
levendulaliget telepítése,
ami 700 levendulapalánta el-
ültetésével jött létre az Éden
Camp-ben, az Éden-tó II. ál-
tal határolt szigeten.

Megfelelõ, odafigyelõ gon-
dozás mellett a liget két-há-
rom év alatt termõre fordul-
hat és Sarkadon is sor kerül-
het az elsõ levendula szüret-
re. Azonban a növény ter-
mesztése és felhasználása
mellett ezzel a ligettel az
Éden-tavak és a város egy
újabb látványosságát is sike-
rült létrehozni. Az önkor-
mányzat szakembereinek
pedig újabb elképzelése is
van arról, hogy Sarkad mely
területein lehet majd újabb
és újabb levendula ligeteket
létrehozni, ha minél többen
megkedvelik ezt a csodála-
tos növényt.                       – mk

Az Éden szigeten került telepítésre
Sarkad elsõ levendulaligete

Javaslatokat várunk a
városi kitüntetõ címek,
díjak adományozása kapcsán

társadalmi szervezetek,
egyesületek, továbbá a he-
lyi gazdálkodó szervezetek
és intézmények.

II. Sarkad Város Önkor-
mányzatának Képviselõ-tes-
tülete a 11/1993. (III.17.) Önk.
sz. rendeletben döntött a
„Sarkadért” kitüntetés ala-

Köszöntõ

Vezesd õket, utat ne tévessz,
S magadhoz mindig hû maradj,
Mert élen állsz, és messze látszol,
Sose feledd: példa vagy!

Dr. Mokán István
polgármester

Mester Judit Ibolya
alpolgármester

Dr. Pintér Magdolna
jegyzõ

I. Sarkad Város Önkor-
mányzatának Képviselõ-tes-
tülete az 1/1990. (XII.11.)
Önk. sz. rendeletben döntött
a „Sarkad Város Díszpolgá-
ra” cím adományozásáról. A
Díszpolgári cím adományo-
zására javaslatot tehetnek: a
képviselõ-testület tagjai, a te-
lepülésen mûködõ pártok, (folytatás a 2. oldalon)

Sarkad Város Önkormányzata nevében, Nagy László

gondolataival köszöntjük a gyermekeinkért dolgozó

aktív, valamint a jól megérdemelt nyugdíjas éveiket

töltõ pedagógusokat, illetve a pedagógiai munka se-

gítõit, oktatási intézményeink valamennyi dolgozó-

ját a Pedagógusok Napja alkalmából!
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Sarkad Város Önkormány-
zata teljesmértékben elköte-
lezett a környezetvédelem
iránt, ezért nem is kérdés,
hogy minden olyan pályáza-
ti lehetõséget kihasznál, ami
hozzájárul a város környeze-
tének megóvásához. Amikor
a környezetvédelem lokális
kérdéseirõl beszélünk, min-
dig napirendre kerül az ille-
gális szemétlerakók felszá-
molásának igen költséges
kérdése is. Sajnos mind a
mai napig elõfordul, hogy
néhány lakos illegális elhe-
lyezéssel szabadul meg a
kisebb-nagyobb mennyisé-
gû hulladékától Sarkadon.

A „Tisztítsuk meg az Orszá-
got!” projekt keretében az
idei esztendõ elején felszá-
molásra került egy illegális
hulladéklerakó hely az
Éden-tavak mögött, továbbá
a korábbi években az önkor-
mányzat Sarkad több pont-
ján igyekezett környezetren-
dezési munkákat végezni.
Csak a legjelentõsebbeket
kiemelve, pályázati források
bevonásával rekultiválásra
került a város korábbi sze-
méttelepe a Sarkadkeresz-
túri úton, valamint kitakarítás-
ra és rendbetételre került a
Kijáró utcai záportározó és
annak környéke is. Azonban
ezek a munkák egyeseket
mégsem tántorítanak el az
illegális hulladéklerakásról,
így ezeket az eredményeket
meg kell védeni. Ennek pe-
dig a legjobb módja a városi
térfigyelõ kamerarendszer
fejlesztése azokon a terüle-
teken, ahová a kitakarítás el-
lenére is többen újra meg-
próbálnak illegálisan hulla-
dékot lerakni.

A fentebb már említett
„Tisztítsuk meg az Országot!”
projekt 2020. évi I. üteme
keretében önkormányzatunk
– 100%-os támogatási inten-
zitás mellett – közel 6 millió Ft
összegû támogatást nyert az
illegális hulladéklerakás meg-
elõzése és felszámolása érde-
kében a meglévõ közterületi
térfigyelõ kamera rendszer
bõvítésére és közterületi so-
rompók kiépítésére önkor-
mányzati ingatlanokon.

Az illegális hulladéklera-
kás megelõzése, illetve a

A környezet védelme és az illegális hulladéklerakás
megelõzése érdekében…

Újabb térfigyelõ kamerák kerülnek telepítésre városunkban

megtisztított, rendbe tett terü-
letek megóvása érdekében
Sarkad Város Önkormányza-
ta két helyszínen ingatlanvé-
delmi rendszert épít ki. Egy-
részt a Hargita sétányon, a
külterület 0635 hrsz-ú (gáz-
fogadó melletti) önkormány-
zati ingatlanon, a meglévõ
közterületi térfigyelõ kamera
rendszer bõvítéseként telepí-
tésre kerül 1 db nagyfelbon-
tású, 360° látómezõvel ren-
delkezõ térfigyelõ kamera
tartóoszloppal, továbbá 4 db
alacsonyfelbontású térfigye-
lõ kamera is. A kamerák által
lehetõvé válik az ingatlanhoz
vezetõ közutakon (Bihar
utca, Hargita sétány) zajló
gépjármûforgalom, az oda
történõ behajtás és az ingat-
lan területének több irányból
történõ ellenõrzése is. Emel-
lett az ingatlanra gépjármû-
vel történõ behajtás meg-
akadályozása céljából 1 db
kézi mûködtetésû sorompó is
kiépítésére kerül. Így pedig
megvédhetõ lesz az a terü-
let, amit az idei év elején tisz-
tított meg az önkormányzat.

Másrészt a Hajdú utca, bel-
terület 2278 hrsz-ú önkor-
mányzati ingatlanon - a meg-
lévõ közterületi térfigyelõ ka-
mera rendszer új elemeként
- szintén telepítésre kerül 1
db nagyfelbontású, 360° lá-

tómezõvel rendelkezõ térfi-
gyelõ kamera tartóoszlop-
pal, valamint 4 db alacsony-
felbontású térfigyelõ kame-
ra is. A kamerák lehetõvé
teszik az ingatlanhoz vezetõ
Hajdú utcán zajló gépjármû-
forgalom, a behajtás és az
ingatlan területének több
irányból történõ felügyeletét.
Továbbá megtörténik a Haj-
dú utcára a külterület irány-
ból gépjármûvel történõ át-
hajtás megakadályozása ér-
dekében az utca végén 1 db
kézi mûködtetésû sorompó
telepítése.

(folytatás az 1. oldalról)

pításáról. A „Sarkadért” kitünte-
tés adományozására javaslatot
tehetnek: a képviselõ-testület
tagjai, bizottságai, a jegyzõ, a
kisebbségi önkormányzatok, a
városban mûködõ pártok, társa-
dalmi, érdekképviseleti szerve-
zetek, egyházak, egyesületek,
alapítványok.

III. Sarkad Város Önkor-
mányzatának Képviselõ-tes-
tülete a 18/1994. (VIII.23.)
Önk. sz. rendeletben döntött
a kiemelkedõ teljesítmények
elismerésérõl. Ennek kereté-
ben az alábbi elismerõ díja-
kat alapította: „Sarkad Vá-
ros Kultúrájáért”, „Sarkad
Város Oktatásáért”,
„Sarkadi Talentum” - (Tekin-
tettel arra, hogy a veszély-
helyzetben a képviselõ-tes-
tületi ülés összehívása nem
lehetséges, a „Sarkadi Talen-
tum” díjak odaítélésérõl a
képviselõ-testület feladat és
hatáskörében eljárva - a te-
lepülésünkön mûködõ okta-
tási intézmények javaslatai
alapján -, a polgármester
döntött 2021. április 30-án.),
„Sarkad Város Sportjáért”,
„Sarkadi Egészségügyért”,
„Sarkad Város Közszolgá-
latáért”. A fenti elismerõ dí-
jak esetében a következõk
tehetnek javaslatot az elis-
merés adományozására: a
polgármester, a jegyzõ, a
képviselõ-testület tagjai, a
bíróság által bejegyzett poli-
tikai, érdekképviseleti és
más civil szervezetek, az in-
tézményvezetõk, valamint a
polgármesteri hivatal osz-
tályvezetõi.

Valamennyi díj közös vo-
nása, hogy kitüntetõ díjban
részesülhet az a sarkadi la-
kóhellyel rendelkezõ, vagy

Javaslatokat várunk a...

A projekt keretében meg-
valósuló fejlesztés révén le-
hetõvé válik a két ingatlanon
a korábbi években tapasztalt
i l legális hulladéklerakás
megakadályozása, így a te-
rületek jelenlegi, hulladék-
mentes, tiszta, rendezett ál-
lapota hosszú távon biztosít-
ható.

Az új térfigyelõ kamerák te-
lepítését a lefolytatott beszer-
zési eljárás eredményeként
a sarkadi székhelyû Gyula-
Delta Kft., a sorompók tele-
pítését a gyulai székhelyû
Thermo-Kiss Bt. végzi.    –mk

Sarkadról elszármazott, illet-
ve Sarkadon tanuló vagy dol-
gozó személy vagy csoport
aki, illetve akik az adott terü-
leten kiemelkedõ teljesít-
ményt értek el.

A javaslatokhoz csatolni
kell az adományozás alap-
jául szolgáló tevékenység-
re vonatkozó eset leges
dokumentációt is. A javas-
latnak tartalmaznia kell a
kitüntetésre javasolt sze-
mély adatait, illetve pontos
megjelölését, az adomá-
nyozás alapjául szolgáló
tevékenység vagy alkotás
részletes ismertetését.

A „Sarkad Város Dísz-
polgára” címet, a „Sarka-
dért” kitüntetést, valamint
a fentebb felsorolt kitünte-
tõ díjakat az augusztus 20-
ai állami ünnephez kötõ-
dõ városi ünnepség kere-
tében a polgármester adja
át, amennyiben a veszély-
he lyzet re  i rányadó jog-
szabályok azt lehetõvé te-
szik. Amennyiben az au-
gusztus 20-ai ünnepséget
mégsem lehet megtartani,
a járványhelyzet elmúltá-
val az önkormányzat gon-
doskodik a kitüntetések,
kitüntetõ díjak ünnepélyes
keretek között, méltó mó-
don történõ átadásáról.

A javaslatokat indoklás-
sal el látva a polgármes-
te rhez  ke l l  benyú j tan i
2021.  jún ius  18- ig  a
Sarkadi Polgármesteri Hi-
vatal t itkárságán szemé-
lyesen leadva, oda postai
ú ton  megkü ldve  (5720
Sarkad, Kossuth u. 27.), va-
lamint elektronikus úton to-
vábbítva a
titkarsag@sarkad.hu címre.

Sarkadi
Polgármesteri Hivatal

Tisztelt Ingatlanhasználók!

Újraindul a szemé-
lyes ügyfélszolgá-
lat Sarkadon!

A DAREH BÁZIS Hulladék-
gazdálkodási Nonprofit Zrt.
tisztelettel tájékoztatja Önö-
ket, hogy a járványügyi hely-
zet kedvezõ alakulásának
köszönhetõen Sarkadon is
újraindul a személyes ügy-
félszolgálat a korábban meg-
szokottak szerint. Ügyfélszol-
gálati munkatársunk 2021.
május 6-tól minden csütörtö-
ki munkanapon, 08.00 –
12.00 óra között áll az ügyfe-
lek rendelkezésére.

Az ügyfélszolgálati munka-
társak – a járványügyi elõírá-
sok szigorú betartása mellett
– minden hulladékgazdálko-
dással kapcsolatos kérdés-
ben a lakosság rendelkezé-
sére állnak a fenti ügyfélfo-
gadási idõben, továbbá min-
den munkanap, reggel 08.00
és 16.00 óra között a 06-66-
447-150 telefonszámon és
a z
ugyfelszolgalat@grnkft.hu e-
mail címen, a www.dareh.hu
honlapon, valamint szemé-
lyesen Békéscsabán, a Kini-
zsi u. 4-6. alatti ügyfélszolgá-
laton elõre egyeztetett idõ-
pontban. (Idõpont egyeztet-
hetõ a www.grnkft.hu
weboldalon leírtak szerint.)

Tájékoztató a sárga
színû szelektív
hulladékgyûjtõ
edények ürítésérõl!

2021. második negyedév-
ében a házhoz menõ szelek-
tív ürítés városszerte a meg-

A DAREH Bázis Nonprofit
Zrt. közleménye

DAREH Bázis
Nonprofit Zrt.

szokott csütörtöki napokon,
azaz 2021. június 10-én (csü-
törtökön) lesz! A szolgáltató
törekszik ezeken a napokon
valamennyi utcából elszállí-
tani a szelektíven gyûjtött hul-
ladékot. Azokban az utcák-
ban, ahol ez nem sikerül, a
szállítást a következõ nap
pótolja! Kérünk minden érin-
tettet, hogy reggel 06.00-ig
helyezze ki a sárga szelektív
edényt, mert az ürítés egy
napon, több jármûvel törté-
nik, az autók 05.30 órakor
indulnak békéscsabai telep-
helyükrõl és valószínû egyes
utcák esetében az estébe
nyúlik a hulladékgyûjtés! A
szolgáltató munkatársai
20.00 óráig dolgoznak, tehát
este nyolcig lehet számítani
az edények ürítésére. Ahogy
fennebb is olvasható volt,
ahol ez nem történik meg
este 20.00-ig, a szelektív hul-
ladék elszállítására másnap
kerül sor!

Tájékoztató zöld-
hulladék elszállítá-
sáról!

A lakosságnál keletkezõ
(nem mezõgazdasági tevé-
kenységbõl származó!) zöld-
hulladékot társaságunk
2021. június 8-án szállítja el!
Csak a szabványos gyûjtõ-
edényben, vagy áttetszõ
zsákban vagy 1 méternél rö-
videbb kötegben kihelyezett,
alkalmanként maximum ne-
gyed köbméter (maximum
250 liter) zöldhulladékot szál-
lítunk el!
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GYERMEKNAPI
HORGÁSZVERSENY

A Sarkadi Éden Horgász-
egyesület szeretettel meg-
hívja a város minden hor-
gászni szeretõ gyermekét a
Városi Gyermeknap keret-
programjaként megrende-
zendõ horgászversenyre
GYERMEKNAPI HORGÁSZ-
VERSENYRE.

„MOHOSZ Horgász Után-

MeglepetésMeglepetésMeglepetésMeglepetésMeglepetés
ajándékok,ajándékok,ajándékok,ajándékok,ajándékok,

tombolatombolatombolatombolatombola

pótlás-nevelési és Oktatási Program (HUNOP) 2021” kere-
tében meghirdetett  HUNOP-V/1/2021. kódszámú „Gyermek-
napi horgászversenyek” támogatásával

Sarkad, Édenkert-tavak II.
2021. május 30. (vasárnap) 9-órától 11 óráig
Program:
– 8 00 Érkezés, nevezés, helyek elfoglalása
– 9 00 Verseny kezdete
– 11 00 Verseny vége, mérlegelés
– 11 30 Eredményhirdetés, díjak átadása, tombolasorsolás
A verseny szabályai:
– Egy darab, úszós készséggel (spiccbottal) lehet horgász-

ni.
– A kifogott halakat kíméletesen karikás haltartóban vagy

vödörben, vízben, élve kell tartani a verseny végéig.
– A gyermekeknek csak csalizásban, etetésben, merítés-

ben és a hal levételében lehet segíteni, más jellegû segítség
esetén a versenyzõ kizárására kerülhet sor!

A gyermekek csak felnõtt felügyeletével vehetnek részt a
versenyen!

Kérünk minden szülõt, biztosítsa gyermeke felügyelet-
ét!!!

DÍJAZÁS:
Három korosztályban történik:

Sarkadi Éden Horgászegyesület vezetõsége

Hétvégén fogadta hazai pályán a Sarkadi Lendület 2010
TSE nõi csapata a fõvárosi MLTC csapatát. Az öt egyéni meccs
után 3:2-re a vendégek vezettek, nagyon szoros játékban
két mérkõzést döntõ rövidítésben mindössze néhány ponttal
veszített el a hazai csapat. Következett a két páros, melyek
közül mindkettõt nyerni kellett volna a végsõ gyõzelemhez,
de sajnos csak az egyiket sikerült megnyernie a hazai csa-
patnak, így kialakult a végeredmény: MLTC( Budapest) –
Sarkadi Lendület 2010 TSE 4:3. Hazai gyõztesek: Beer Jáz-
min (1), Jantyik Zsanett (2), valamint Beer Jázmin - Kovács
Hédi páros.

Hazai pályán is bemutatkozott a Lendület
nõi csapata

I. korosztály: Óvodás
II. korosztály: Alsó iskolás
III. korosztály: Felsõ iskolás 14 éves korig
Mindhárom korosztály elsõ 3 helyezettje díjazásban + ok-

levélben részesül! Különdíjban a legnagyobb halat fogó ré-
szesül!

JELENTKEZÉS, REGISZTRÁCIÓ: 2021. május 30. (va-
sárnap) 8 órától az ÉDEN Horgászboltnál (Sarkad, Hargita
sétány 5. Édenkert-Tavak II.) Tel: 06-30/405-3550

Regisztráció díjmentes!
Kellemes idõtöltést, ragyogó idõt, eredményes halfogást

és boldog gyermeknapot kívánunk!!!

Görbüljön a bot, merüljön az úszó!

A „Muzsikál az erdõ” ren-
dezvénysorozat 2021-ben a
18. évadára készül az ország
három térségében. Az év
elsõ eseménye a „Muzsikál
az erdõ” a Hírös Városban
két napos programfolyama
május 29 – 30-án zajlik Kecs-
kemét közelében a Nyíri er-
dõben és Lakitelek –
Tõserdõn. A rendezvényso-
rozat sajátossága, hogy az
erdei sétákat, kézmûves fog-
lalkozásokat, a klasszikus és
népzenei koncerteket külö-
nösen értékes és szép ter-
mészeti környezetben tartja.
A Nyíri erdõ és Tõserdõ év-
százados kocsányos tölgyei,
magyar kõrisei, hársfái és
szilfái nemcsak rendkívüli
természeti értékeket jelente-
nek, hanem varázslatos hely-
színt biztosítanak a progra-
moknak, melynek célja az
erdõ és a zene, a mûvésze-
tek erejével a fenntartható,
környezettudatos életvitel
irányába mozdítani a ren-
dezvény résztvevõit. A csa-
lád valamennyi tagja talál
számára vonzó és tartalmas
feltöltõdési lehetõséget itt.

A koronavírus járvány rá-
világított arra, hogy az ember
része a természetnek, csak
a természetet tiszteletben
tartva, megóvva boldogulhat.
A harmadik hullám végéhez
közeledve, az élet újra indí-
tásakor feladatunk a testi-lel-
ki állapotunk helyreállítása.
Motiválni szeretnénk a kö-
zösségünket arra, hogy lel-
kileg megerõsödve társadal-
munk valóban fenntartható,
az összefogásra építõ élet-
pályára állhasson rá.

A „Muzsikál az erdõ” sze-

„Muzsikál az erdõ” a Hírös Városban, 2021

retné felhívni a figyelmet,
hogy felelõsek vagyunk egy-
más iránt és természeti kör-
nyezetünk megõrzéséért. Az
egymás iránt érzett felelõs-
ségvállalás egyik legszebb
példája az önkéntes vér-
adás, amelyet a Magyar Vö-
röskereszt évtizedek óta szer-
vez a lakosság körében,
most elõször a „Muzsikál az
erdõ” rendezvényen is.

A „Muzsikál az erdõ” a
Hírös Városban május 29-én,
szombaton a Nyíri erdõben,
a KEFAG Kiskunsági Erdé-
szeti és Faipari Zrt. által mû-
ködtetett Vackor Vár Erdei
Iskola területén zajlik. A gye-
reknapi hétvégén a gyereke-
ket kézmûves- és sportfog-
lalkozások és Ludas Mátyás
bábelõadása várja. A Millen-
niumi Hársfakör és a szilfa-
kör lombkoronája öleli körül
az erdei rendezvénytereket.
Itt szólal meg a Kodály Iskola
tehetséges növendékeinek
bemutatkozása, a Kecske-
méti Szimfonikus Zenekar
magával ragadó hangulatú
koncertje, Csík János és a
Mezzo elõadása.  Erdei él-
ményséta várja népzenei
meglepetésekkel az érdeklõ-
dõket, melynek a témája az
erdõ szerepe a fenntartható-
ságra nevelésben, vezetett
túrán ismerhetik meg a
gyógynövények titkait is. Er-
dei divatbemutatót tart a kör-
nyezettudatosság jegyében
a Réthy Fashion, a népvise-
let bemutatót pedig Romsics
Ignác néprajzkutató vezeti.

Május 30-án Lakitelek –
Tõserdõn szervezõdik a „Mu-
zsikál az erdõ” különösen
színes és gazdag gyermek-
napi programja a Holt-Tisza
partján. Kézmûves foglalko-
zások, bábelõadás, íjászat,
lovagoltatás, gyermekkon-

cert várja a gyerekeket és a
családokat, érkezik hozzánk
a Lóca Együttes és a Batyu-
színház. Ezen a napon de-
rülnek ki a „Muzsikál az erdõ”
2021-es Gyermekrajz Pályá-
zatának eredményei, a leg-
jobb alkotásokból készült ki-
állítás egész nap megtekint-
hetõ, melyet Varró Dániel
költõ nyit meg. Valamennyi
gyermekprogram a szülõk-
nek és a nagyszülõknek is
szól, a családokat arra bíz-
tatjuk, hogy együtt éljék át,
élvezzék az élményeket.
Szakvezetéses erdei séták
indulnak kicsiknek és na-
gyoknak természetvédelmi
értékeink felfedezésére, a
sportolni vágyókat pedig bíz-
tatjuk, hogy a szervezett ke-
rékpártúrával érkezzenek a
helyszínre. A délután során
olyan neves fellépõk nyújta-
nak majd egyedülálló zenei
csemegét, mint az In Medias
Brass rézfúvós quintett, Palya
Bea és a Talamba
ütõegyüttes.

A „Muzsikál az erdõ” a
Hírös Városban rendezvény
csak példás összefogás,
együttmûködés eredménye-
ként jöhet létre. A rendezvény
szervezése során a Muzsikál
az Erdõ Alapítvány mellett,
Lakitelek Önkormányzata, a
KEFAG Zrt., a Nemzeti Mûve-
lõdési Intézet Nonprofit Köz-
hasznú Kft., Kecskemét Vá-
ros Önkormányzata, Bács-
Kiskun Megye Önkormány-
zata, a Magyar Vöröskereszt,
a Máltai Szeretetszolgálat, a
Városi Civil Kerekasztal szer-
vezetei,  az erdõgazdálko-
dók és a környezetvédelmi

szakemberek, valamint a
mûvészek, civilszervezetek
– a kecskeméti Kodály Isko-
la, a Bács-Kiskun Megyei
Mozgáskorlátozottak Egye-
sülete, a Nagycsaládosok
Egyesülete, a Kecskeméti
Kerékpáros Klub, - közös
munkájának eredménye. A
rendezvényt támogatja az
Agrárminisztérium és az Em-
beri Erõforrások Minisztériu-
ma.

A járványidõszakban so-
kan találtuk meg az erdõben
a kikapcsolódás lehetõsé-
gét. A programjaink szabad
erdei környezetben, a kidol-
gozott rendezvénylátogatási
protokoll betartásával az ak-
tuális járványügyi szabályok-
nak megfelelõen látogatha-
tók. Ez lehetõvé teszi a részt-
vevõk számára, hogy az erdõ
és a zene élményeit önfeled-
ten élvezhessék és testi-lelki
feltöltõdésben legyen ré-
szük. A rendezvénylátogatá-
si protokoll betartásában
számítunk az érdeklõdõk
együttmûködésére, melynek
legfontosabb eleme a hely-
színi regisztráció és a meg-
felelõ távolságtartás.

Várunk minden erdõjáró,
mûvészetkedvelõ látogatót a
2021-es év „Muzsikál az
erdõ”-re. Részletes informá-
ciót, a programjainkat meg-
találják a honlapunkon, a
www.muzsikalazerdo.hu-n.

„Muzsikál az erdõ – ahol az
erdõ és a zene összefonódik.
Jókedv, erdei értékek, mûvé-
szetek, barátság, testi-lelki
feltöltõdés”!

Muzsikál az Erdõ
Alapítvány

A sarkadi gyógyszertárak
nyitva tartása és ügyelete

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a Sétány
gyógyszertár hétköznapi nyitva tartása  2021. február
1-tõl visszaállt az eredeti, veszélyhelyzet elõtti nyitva
tartásra.  Hétköznap: 7.30 - 18.00.

A teljes nyitva tartási rend a
következõ

A gyógyszertárak  szombaton és
munkaszüneti napokon:    8.00 -

Ügyelet: 9.00 - 12.00
Május 29. - 30.   Mimóza gyógyszertár (Sarkad,

Gyulai út 8/a. Tel.: 66/271-317)
Június 5. - 6.     Sétány gyógyszertár (Sarkad,

Béke sétány 4. Tel.: 66/572-030)

14.00  tartanak nyitva, Hétvégén (ügyeletes héten - a Mi-
móza gyógyszertárral váltva): szombaton:   8.00 - 14.00.
Vasár- és ünnepnapon: 9.00 - 12.00 Ügyeletet tartanak.

Tájékoztató sürgõsségi
készenléti orvosi ellátásról

Sarkadon az orvosi ügyelet hétköznapokon 16.00 órától
másnap reggel 08.00 óráig tart! Hétvégén, ünnepnapokon,
munkaszüneti napokon éjjel-nappal ügyeleti ellátás vehetõ
igénybe! Az orvosi ügyelet helye: Központi Orvosi Rendelõ,
Sarkad, Béke sétány 5.  Telefonszáma: 06-70-370-3104

A sürgõsségi készenléti orvosi ellátás 2021. május-június
hónapokban, a hétköznapokon, 12.00 óra és 16.00 óra kö-
zött az alábbiak szerint történik:

2021. május
31 hétfõ Dr. Papp Attila, Béke sétány 5. 66/375-820

1    kedd Dr. Márki-Fejes László, Béke sétány 5.    +36/66/272-820
2    szerda III. sz háziorvosi praxis,  Béke s. 5. 30-736-4977
3    csüt. Dr. Szabó Zoltán, Gyulai út 8/A. 66/270-259
4    péntek Dr. Szabó Zoltán, Gyulai út 8/A. 66/270-259
7    hétfõ Dr. Pap Sándor, Béke sétány 5. 66/375-985
8    kedd Dr. Papp Attila, Béke sétány 5. 66/375-820
9    szerda  Dr. Márki-Fejes László, Béke sétány 5.    +36/66/272-820
10  csüt. III. sz háziorvosi praxis,  Béke s. 5.            30-736-4977
11  péntek Dr. Tóbiás Éva Tünde,  Anti út 2/b. 66-270-141
14  hétfõ Dr. Tóbiás Éva Tünde,  Anti út 2/b.66-270-141
15  kedd Dr. Pap Sándor, Béke sétány 5. 66/375-985
16  szerda Dr. Papp Attila, Béke sétány 5. 66/375-820
17  csüt. Dr. Márki-Fejes László, Béke sétány 5.    +36/66/272-820
18  péntek III. sz háziorvosi praxis,  Béke s. 5. 30-736-4977
21  hétfõ Dr. Szabó Zoltán, Gyulai út 8/A. 66/270-259
22  kedd Dr. Tóbiás Éva Tünde,  Anti út 2/b. 66-270-141
23  szerda  Dr. Pap Sándor, Béke sétány 5. 66/375-985
24  csüt. Dr. Papp Attila, Béke sétány 5. 66/375-820
25  péntek  Dr. Márki-Fejes László, Béke sétány 5.    +36/66/272-820
28  hétfõ III. sz háziorvosi praxis,  Béke s. 5. 30-736-4977
29  kedd Dr. Szabó Zoltán, Gyulai út 8/A. 66/270-259
30  szerda Dr. Tóbiás Éva Tünde,  Anti út 2/b. 66-270-141

2021. június

Május 28. Péntek
Emil, Csanád

Május 29. Szombat
Magdolna, Magdaléna,

Léna
Május 30. Vasárnap

Janka, Zsanett

Péntektõl-péntekig
Névnapok

Május 31. Hétfõ
Angéla, Petronella

Június 1. Kedd
Tünde, Torda, Kund
Június 2. Szerda

Kármen, Anita
Június 3. Csütörtök

Klotild, Kevin
Június 4. Péntek
Bulcsú, Tormás
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Felhívjuk a lakosság és a közületek figyelmét, hogy a
Sarkad Város, a Békés Megyei Hírlap, a Szuperinfó és
a Grátisz lapokba hirdetéseiket  a Városi Könyvtárban

csak hétfõ és pénteki napokon
10.00-17.00 óráig adhatják fel.

A közérdekû cikkeket amennyiben lehetséges
elektronikus formában kérjük leadni.

 e-mail cím: hirdetes@sarkadi-konyvtar.hu
Telefon: 66/375-380

A Sarkad TV képújságának
hirdetési díja :

2.550 Ft oldalanként,
vagy 450 Ft/sor

Beszélõ képekBeszélõ képekBeszélõ képekBeszélõ képekBeszélõ képekBeszélõ képekBeszélõ képekBeszélõ képekBeszélõ képekBeszélõ képek Újra
Városunk „családi” fény-

képalbumát jelenleg a Bar-
tók Béla Mûvelõdési Köz-
pont és Könyvtár õrzi és gon-
dozza. Munkatársai az elmúlt
évek alatt  ezek jórészét digi-
talizálták, „számítógépre vit-
ték”. Abból a gyûjteménybõl
válogattunk hétrõl-hétre  lát-
ványélményt nyújtó képeket
– közel két évig – azoknak,
akiket érdekelt a múltunk. A
képek nem fogytak el, de hi-
teles történetük alig, vagy
egyáltalán nem volt felderít-
hetõ, sõt egyesek sanda,
roszindulatú, ellenõrizhetet-
len, olykor politikai indíttatá-
sú információkkal láttak el
bennünket. Viszont jóval töb-
ben érdeklõdtek mint gon-
doltuk (fiatalabb korosztály
is)  az itt megjelent képek és
a kísérõ szövegei után. So-
kan felajánlották közlésre
saját gyûjteményük egyes
darabjait, amit örömmel fo-
gadtunk el.

Tehát: olvasói kérésre és
az olvasók segédletével foly-
tatjuk!

A képen az Almásy-kastély látható, mely Sarkad legrégebbi épüle-
teinek egyike, jelenleg az Ady Endre - Bay Zoltán Gimnázim és Kollé-
giumhoz tartozik, mivel újkori története során oktatás céljaira is
használta a város. Múltja összeforrt a településével már a kezdetek
kezdetén, de mikor is volt ez a kezdetek kezdete? A fellelhetõ írásos
anyagok segítségével most próbáljuk bemutatni az Almásy-kúria és
Sarkad ismerhetõ és talán hiteles közös történetét. (befjezõ rész)
Almásy (I.) Kálmán gróf fiatal
korában katonatisztként szol-
gált, huszár kapitányként sze-
relt le a hadseregbõl. 1848-ban
Békés és Bihar vármegyékben
nemzetörséget szervezett,
amelynek õ lett a parancsnoka.
A gróf a sarkadi felsõbb népis-
kolának 28 katasztrális hold föl-
det adományozott, a sarkadi
árvaház javára pedig alapít-
ványt létesített. Az 1861-66-os
II. katonai felmérés térképén jól
látható a kúria téglalap alakú
épülete, amelynek udvari olda-
lán középrizalit (azaz a kocsi-
aláhajtó) lép ki a fal síkjából. Az
udvaron egy melléképületet, a
kúria mögött parkot jelöltek.
Almásy és a családja 1888-tól a
gyulai kastélyban lakott, amely
Wenckheim Stefánia Mária gróf-
nõvel kötött házassága révén
került a gróf tulajdonába. (I.)
Kálmán gróf 1893-ban 12965
katasztrális holdnyi földterület-
tel rendelkezett Sarkad határá-
ban. Almásy (I.) Kálmán 1898-as
halála után a kétegyházai-
sarkadi-gyulavári hitbizományt
legidõsebb fia, Almásy (III.) Dé-
nes cs. és kir. kamarás kapta
meg, a harmadik fiú Almásy (I.)
Imre országgyûlési képviselõ,
Jász-Nagykun-Szolnok várme-
gyei fõispán, az Országos Mezõ-
gazdasági Kamara elnöke pedig
a szenttamási birtokot örökölte.
Almásy (III.) Dénes birtokossága
idején, a XX. század elsõ negye-
dében átalakították és kibõví-

tették a kúriát, a kerti oldalon
ekkor épült az art deco-t idézõ
díszítõelemekkel ellátott
középrizalit, és a jobb oldali ol-
dalhomlokzathoz is ekkor csa-
tolták az egy tengely szélessé-
gû - szintén az art deco-t idézõ
díszítõelemekkel ellátott - bõ-
vítményt. Sõt, az archív lépek
tanúsága szerint a fõhomlokzat-
nak a kocsialáhajtótól jobbra
húzódó homlokzati szakaszát is
átalakították, új ablakokat he-
lyeztek el rajta, és az art deco-t
idézõ díszítõelemekkel látták el.
Utóbb ezt a részt egy renoválás
során visszaállították eredeti
klasszicista formájában.
Szabadon álló, földszintes, meg-
közelítõen téglalap alaprajzú
épület. A kúria egyenes záródá-
sú ablakai kereteltek, alattuk
könyöklõpárkány és - a fõhom-
lokzaton - táblás köténydísz lát-
ható. A kúria sarkait több he-
lyen lizéna díszíti, az épületen
fõpárkány fut körül. A fõhomlok-
zat 4+(1+A+1)+4 tengelyes,
középrésze elõtt 2-2, a széleken
kettõzött posztamensrõl induló
toszkán oszlopon nyugvó kocsi-
aláhajtó áll. A kocsialáhajtó
alatt nyíló keretelt ajtó felett
félköríves fölülvilágítót alakítot-
tak ki, az ajtó két oldalán lévõ
ablakok alatt könyöklõpárkány
és vakolattükrüs köténydísz, fe-
lettük egyenes szemöldökpár-
kány látható. A kocsialáhajtó
alatti nyílásokat pilaszterek
keretelik. A hátsó homlokzat

4+2+4 osztású, középen igen
erõsen elõrelépõ, 2 tengelyes
rizalt áll. A késõbbi bõvítés
eredményeként kialakított
rizalitot mindhárom oldalán
gazdag - koncentrikus körökbõl,
vonalakból, valamint ezek kom-
binációjából álló - geometrikus
díszítéssel látták el. A
középrizalit mellett kétoldalt
húzódó homlokzati szakaszok az
eredeti klasszicista díszítést
õrzik, itt az ablakok felett fél-
köríves szemöldökpárkány lát-
ható, alatta lunettás díszítést
alakítottak ki. Az ablakok felsõ
széle magasságában vállpár-
kány húzódik. A bal szélén lévõ
bõvítményen szintén látható
egy félköríves szemöldökpár-
kány, ablak azonban már nincs
alatta. A bal oldali oldalhomlok-
zatot részben átalakították,
napjainkban egy ajtó és egy
pinceajtó nyílik rajta. A jobb
oldali oldalhomlokzat a késõbbi
bõvítés eredménye, 5 tenge-
lyes, díszítése megegyezik a
hátsó homlokzat
középrizalitjának a díszítésével,
itt azonban a faltükörben elhe-
lyezett ablakok könyöklõpárká-
nya alatt fogazatos díszítés is
látható. Az archív képek tanú-
sága szerint a jobb oldali oldal-
homlokzat díszítése - az egy
tengelynyi szélességgel történt
kibõvítése elõtt - megegyezett
a hátsó homlokzat ma is látható
klasszicista díszítésével. A kúri-
át kontyolt nyeregtetõ fedi, az
épület teljesen alápincézett.
1917-tõl a grófi család már
csak a kúria egyik részét hasz-
nálta, másik részét bérbe adta
a Magyar Föld Rt.-nek, amely a
sarkadi Almásy-birtokok bérlõje
volt. 1911-ben (II.) Dénes gróg
12970 katasztrális holddal ren-

delkezett Sarkadon, a földbirto-
kos ekkor a gyulai kastélyban
lakott. 1925-ben Almásyt más a
gyulavári kúria lakójaként tün-
tették fel, ekkor itteni birtoká-
nak legnagyobb részét a Ma-
gyar Föld Rt. bérelte. 1935-ben
szintén az Rt. bérelte a gróf
9143 katasztrális holdas birto-
kának nagyobb részét. A kúria
egy részét 1918-25-ben az I.
világháborúban megsérült ka-
tonák utókezelõ kórházaként
hasznosították, ekkor már csak
néhány szobát használt a grófi
család ritka itt tartózkodása
idején. 1925-35-ben az épüle-
tet vadászkastélyként hasznosí-
tották, 1935-44-ben pedig
csendõrlaktanya volt benne.
Almásy (III.) Dénes 1940-ben
bekövetkezett halála után idõ-
sebb fia, Almásy (II.) Alajos tu-
lajdonába került a hitbizományi
uradalom. A gróf országgyûlési
képviselõként mûködött, állan-
dó jelleggel Kétegyházán la-
kott. A földbirtokos 1945-ben
öngyilkos lett, öccse, Almásy
(III.) Károly a világháború kitö-
rése után Angliában maradt.
1945-ben az államosított kúriá-
ban alakult meg a sarkadi
MADISZ. Az épületben 1953-ban
általános gimnáziumot helyez-
tek el, 1981-ben a Sarkadi Pos-
taforgalmi Szakközépiskola
mûködött a kúriában. Az egy-
kori kapusházat a tornaterem
építésekor lebontották. Nap-
jainkban az Ady Endre-Bay
Zoltán Középiskola és Kollégi-
um könyvtára található az
épületben, valamint helyet
kapott az Ady-gyûjtemény, is-
kolatörténeti- és postatörté-
neti-kiálíítás is.

Forrás: Békés megye
kastélyai és kúriái
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Egyéves jól tojó barna tojó-
tyúk 650 FT/db , 15 db-tól in-
gyen szállítással
megrendelhetõ.T: 06/30/860-
2627

6 hetes kb 3 kg fehér pecse-
nyekacsa 2000 Ft/db. 3 he-
tes fehér 1300 Ft/db. Mulard
9 hetes kb 4,3 kg 3800 Ft/db.
10 db-tól ingyen szállítással
megrendelhetõ. T:06/30/860-
2627

6 hetes fehér pulyka 2800 Ft/
db, 5 db-tól ingyenes szállí-
tással megrendelhetõ.
06308351121

Leanderek és szobanövé-
nyek eladók. T:06/70/246-
1982

3 szobás családi ház sürgõ-
sen áron alul eladó, mely fel-
újításra szorul. Iá.:3,5 M. T:06/
70/434-9446

Asztalosokat, lakatosokat,
festõket keresünk sarkadi te-
lephelyünkre. T:06/30/605-
3680

Uborka kaccsozásban jártas
nõi és férfi munkaerõt kere-
sek. T:06/70/424-1961

Fûvágást és favágást válla-
lok T:06/30/812-7241

Tûzifa eladó 06/30/512-1133

Víz-gáz-fûtésszerelés T:06/
20/588-45a35

Megemlékezés
„ Álmodtunk egy öregkort, csodásat és szépet,
De a kegyetlen halál mindent összetépett.”

Bertók Gábor
(volt Deák Ferenc u. 19. sz. alatti lakos)

halálának 6. évfordulóján fájó szív-
vel emlékezik

 szeretõ felesége és az összes
családtagjai, apraja és nagyja.

Elérhetõség:
email: sarkad@ferbonex.hu

Sarkadi üzletünkben, minden héten   más és
más termékekre 15% kedvezményt adunk.

5720 Sarkad, Kossuth u.32. Tel: 66/ 272-208, 70/ 4553654

Május 31 - június 5Május 31 - június 5Május 31 - június 5Május 31 - június 5Május 31 - június 5
magas fényû

zománcok és vizes
lazúrok

-15 %

Elúszott a cigicsempész

laton kell elszámolni és a fel
nem használt összeget a be-
nyújtással egy idõben
visszafizetni.

Ha a szervezet a határidõ-
ig a közleményt nem nyújtja

6 000 doboz, 11 millió fo-
rintot érõ cigarettával megpa-
kolt autóját is hátrahagyta a
sofõr, aki a Nemzeti Adó- és
Vámhivatal (NAV) munkatár-
sai elõl menekült.

A pénzügyõrök a rend-
õrökkel közösen tartottak
z ö l d h a t á r - e l l e n õ r z é s t
Cégénydányád térségében,
amikor egy gyanús autóra let-
tek figyelmesek. Az autó nem
állt meg a megkülönböztetõ
jelzésre, helyette továbbha-
ladt. A NAV munkatársai köz-

úton és mellékutakon követ-
ték a kocsit, amikor az egyik
pillanatban a sofõr kiugrott a
jármûbõl és futva menekült a
Szamos árterébe és a folyó-
ban úszva elmenekült. A
pénzügyõrök a hátrahagyott
autóban 6 000 doboz adó-
zatlan cigarettát találtak.

A NAV munkatársai a 11
millió forintot érõ dohányt és
a szállításra használt jármû-
vet lefoglalták.

Dávid Zoltán pénzügyõr
alezredes

Hónap végéig kell elszá-
molniuk a 2019-ben 1 szá-
zalékos felajánlásokban ré-
szesült civilszervezeteknek.
Csak azok a szervezetek
kaphatnak jövõre szja 1 szá-
zalékos felajánlást, amelyek
eljuttatják a NAV-hoz a ’KOZ
közleményt május 31-ig. A
NAV elektronikus levélben is
felhívta a szervezetek figyel-
mét, nehogy valamely civil-
szervezet 2022-ben emiatt
essen el a támogatástól.

A 19KOZ közleményben
mindazon szja 1 százalékos
összeg felhasználását jelöl-
ni kell, amit a NAV 2019. ja-
nuár 1-jétõl 2019. december
31-ig kiutalt a kedvezménye-
zettnek, illetve amit a ked-
vezményezett a 18KOZ köz-
leményében tartalékolt. A
közleményt május 31-ig,
elektronikus úton kell elkül-

deni a Nemzeti Adó- és Vám-
hivatalnak.

A 19KOZ közlemény és ki-
töltési útmutatója a NAV hon-
lapjáról letölthetõ.

Az elszámolásra kötelezett
kedvezményezettek május-
ban két alkalommal kaptak
elektronikus levelet a NAV-tól
az elszámolandó összegek-
rõl, utoljára május 18-án.

Ha a civilszervezet jogutód
nélkül megszûnik, soron kí-
vül kell elszámolnia a 19KOZ
közleményben tartalékolt és
a 2019. január 1-jét követõ-
en kiutalt összegek felhasz-
nálásáról a 21MKOZ bizony-
laton.

Elõfordulhat, hogy a szer-
vezet nem szûnik meg, azon-
ban a kiutalt összegre nem
tart igényt és a regisztráció-
jának törlését kéri, ebben az
esetben is a 21MKOZ bizony-

Hétfõig még van idejük
a civilszervezeteknek

be, illetve a közleményében
számszaki hibás adatokat
közöl, vagy nem az elszámo-
landó összeget szerepelteti,
és azokat a NAV felhívása
ellenére nem javítja, a hiva-
tal kizárja a 2022. évi ked-
vezményezettek közül.

Nemzeti Adó-
és Vámhivatal

dr. Zsigmond Ágnes
osztályvezetõ


